Câmara Municipal de Pompéu

Indicação

Nº 0135/2018

Exmo. Sr.

Paulo Henrique Faria

Presidente da Câmara Municipal de Pompéu

      O vereador que esta subscreve requer que, após a tramitação regimental, seja

encaminhado ao Prefeito Municipal o seguinte pedido de providências:

                     Que seja feito no prédio do Matadouro Municipal uma Oficina (local de trabalho)

para os presos que cumprem pena no Município de Pompéu.

                   Justificativa: Esse local ofereceria aos presos serviço a serem executados e oficinas

de aprendizagem, além de um espaço para leitura. A execução destas tarefas contaria para a

diminuição da pena como já está previsto por Lei maiores.

Sala das Sessões José Porto, 11 de junho de 2018

José Romualdo de Campos Cordeiro Valadares

Vereador Secretário

Rua Capitão Olímpio, 177 - Centro - Cep 35640-000 - Pompéu - MG
Tel.: (37) 3523-9200 - cmpompeu@gmail.com